
 

Convitto Nazionale Statale 
“GiorDano Bruno” MaDDaloni (CE) 

 

Scuole Annesse: 
Primaria - Scuola Secondaria di 1^ Grado 

Liceo Classico - Liceo Classico Europeo  
 

Via San Francesco d’Assisi, 119 - 81024 Maddaloni (CE) 
Codici Fiscali: 80004990612 (Convitto) - 93044680614 (Scuole annesse) - TEL: 0823/434918 - FAX: 0823/403369 
PEO: cevc01000b@istruzione.it - PEC: cevc01000b@pec.istruzione.it – WEB: www.convittogiordanobruno.edu.it 

Agli Operatori Economici Interessati 

Agli Atti 

Al Sito WEB 

 

Decreto di annullamento d’ufficio in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della 

Legge 7 agosto 1990, n.241, della procedura di gara avviata con Determina 

Dirigenziale prot. n. 750 del 28/01/2020, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b e 

dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. n.50 del 18/04/2016, avente ad oggetto 

affidamento di servizi tramite l’acquisto di pacchetti turistici, con formula tutto 

compreso, per i viaggi di istruzione rivolti a studentesse e studenti delle Scuole 

Annesse al Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) a.s. 

2019/2020, per un totale di sette (7) lotti per le località di seguito indicate: Lotto 1 

(Orvieto, Rimini, Ravenna, S. Marino, Riccione), Lotto 2 (Berlino), Lotto 3 

(Bruxelles), Lotto 4 (Sicilia), Lotto 5 (Ravenna e Riviera Romagnola), Lotto 6 

(Milano, Itinerario manzoniano), Lotto 7 (Castroboleto Village). 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 97 della Costituzione Italiana,  che sancisce che “i pubblici uffici sono 

organizzati secondo disposizioni di legge, in modo che siano assicurati il buon 

andamento e l'imparzialità dell'amministrazione”; 

VISTO l’art. 21 nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in 

materia procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei di contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e 

correttive al Decreto Legislativo 50/2016; 

VISTO il Decreto-Legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 5 marzo 2020, n. 12; 

VISTO il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 5 marzo 2020, n. 13;  

VISTO il Decreto-Legge 2 marzo 2020, n. 9;  

VISTO il Decreto-Legge 8 marzo 2020, n. 11;  

VISTO il Decreto-Legge 9 marzo 2020, n. 14;  

VISTO il Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18;  

VISTO il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19; 

VISTO del Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22 (in vigore dal 09/04/2020 ed in fase di 

conversione in legge) recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e 

l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato” 

e, in particolare, l’art.2 comma 6 che determina la sospensione per tutto 

l'anno scolastico 2019/2020, di viaggi d'istruzione, iniziative di scambio o 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0002498/U del 17/04/2020 16:16:39

https://www.brocardi.it/dizionario/373.html
https://www.brocardi.it/dizionario/373.html
https://www.brocardi.it/dizionario/374.html


 

Convitto Nazionale Statale 
“GiorDano Bruno” MaDDaloni (CE) 

 

Scuole Annesse: 
Primaria - Scuola Secondaria di 1^ Grado 

Liceo Classico - Liceo Classico Europeo  
 

Via San Francesco d’Assisi, 119 - 81024 Maddaloni (CE) 
Codici Fiscali: 80004990612 (Convitto) - 93044680614 (Scuole annesse) - TEL: 0823/434918 - FAX: 0823/403369 
PEO: cevc01000b@istruzione.it - PEC: cevc01000b@pec.istruzione.it – WEB: www.convittogiordanobruno.edu.it 

gemellaggio, visite guidate e uscite didattiche comunque denominate, 

programmate dalle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 

VISTA  la propria Determina a contrarre prot. n. 750 del 28/01/2020, con la quale è 

stata avviata una procedura negoziata tramite richiesta di offerta (RdO) sul 

Mercato della Pubblica Amministrazione (MePA) per i viaggi indicati in 

oggetto; 

VISTA  la Richiesta di Offerta tramite MEPA prot. n. 753 del 28/01/2020; 

RITENUTO di dover annullare la suddetta procedura alla luce della recente normativa 

emanata per far fronte all’emergenza sanitaria da COVID-19; 

TENUTO CONTO della straordinaria necessità e urgenza, per ragioni di interesse pubblico, di 

contenere gli effetti negativi che l'emergenza epidemiologica COVID-19 sta 

producendo sul sistema scolastico, prevedendo misure straordinarie in 

materia di conclusione dell'anno scolastico 2019/2020 e di ordinato avvio 

dell'anno scolastico 2020/2021; 

 DECRETA 

Art.1) La premessa è parte integrante del presente atto. 

Art.2) In sede di autotutela amministrativa, per le motivazioni espresse in premessa e 

sussistendone le ragioni di interesse pubblico, la procedura amministrativa - avviata 

con l’atto di determina a contrarre prot. n. 750 del 28/01/2020 del Rettore 

Dirigente scolastico pro-tempore del Convitto Nazionale “Giordano Bruno” di 

Maddaloni - è annullata d’ufficio, con efficacia retroattiva ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art.21 nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Art.3) Il presente decreto di annullamento in autotutela è pubblicato nel sito web 

istituzionale www.convittogiordanobruno.edu.it sezione “Amministrazione 

trasparente” del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

Art.4) La pubblicazione sul sito WEB di questa Istituzione Educativa e Scolastica equivale a 

formale notifica a tutti gli interessati. 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Rocco Gervasio 

 
 

 

 

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/

		2020-04-17T16:19:05+0200




